
 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

w dniu 14 kwietnia 2025 roku o godz. 7:00 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Skarbnik Miasta Wisła Łukasz 

Małysz 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok 

3. Informacja z wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 

Mieście Wisła za 2024 rok 

4. Analiza kosztów w oświacie (porównawcza za lata 2023 – 2024), w tym wysokość 

subwencji i dotacji. 

5. Sprawy bieżące 

  

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

 

Ad 2. 

Przygotowany materiał omówiła Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wiśle, Magdalena Bosowska. Przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 

2024 rok, zaznaczając, że jego głównym celem jest adekwatne i celowe przeznaczanie środków 

finansowych na właściwe przedsięwzięcia. Podkreśliła, że szczególny nacisk kładziony jest na 

działania profilaktyczne, zwłaszcza rozwijające kompetencje miękkie, takie jak szkolenia i 

warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych – głównie realizowane w szkołach. Kierownik 

omówiła również konkretne szkolenia zrealizowane w ramach programu profilaktyki 

alkoholowej w minionym roku. Zwróciła uwagę na problemy, z jakimi boryka się młodzież 

ucząca się w szkołach średnich zmagających się z problemem hazardu. Poinformowała 

również, że 21 maja br. planowane jest szkolenie z zakresu profilaktyki uzależnień. Radna 

Barbara Kędzior zapytała, czy środki niewykorzystane w roku ubiegłym przechodzą na kolejny 

rok. Skarbnik miasta odpowiedział, że tak – jednak środki te mogą być wydatkowane wyłącznie 

na zadania zgodne z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Wyjaśnił też, że środki te nie mogą być przeznaczone na wydatki majątkowe, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Dodał, że prawidłowość wydatkowania tych 

środków pod względem legalności weryfikuje Wojewoda. Kierownik MOPS poinformowała, 



 
 

że członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych uczestniczą w 

obowiązkowych szkoleniach – co najmniej raz w roku.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 3. 

Przygotowany materiał omówiła Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wiśle, Magdalena Bosowska, która przedstawiła informację z realizacji Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście Wisła za 2024 rok. Dokument został 

opracowany jako sprawozdanie roczne, w oparciu o dane pozyskane od różnych instytucji i 

jednostek. W dalszej części spotkania omówiono sytuację obywateli Ukrainy mieszkających na 

terenie Wisły, którym nadal udzielana jest pomoc, m.in. w postaci zapewnienia miejsc 

noclegowych. Kierownik przedstawiła również informacje dotyczące liczby wniosków 

złożonych w ramach świadczeń dla poszkodowanych w wyniku powodzi oraz wskazała formy 

wsparcia realizowane przez Dom Pomocy Społecznej i MOPS, w tym zasady dofinansowań. 

Następnie odniosła się do celów dotychczasowej strategii, zaznaczając, że przedstawiona forma 

sprawozdania została zaprezentowana po raz ostatni, ponieważ przyjęto już nową Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. Poinformowała, że w ramach działań 

profilaktycznych prowadzonych jest wiele form wsparcia skierowanych do dzieci i rodziców. 

W poszczególne dni tygodnia dostępni są specjaliści, tacy jak logopeda czy socjoterapeuta. 

Zaznaczyła jednak, że mimo szerokiej oferty zainteresowanie pomocą w ramach tych działań 

jest niewielkie. Na zakończenie rozmawiano o programach społecznych i profilaktycznych 

realizowanych na terenie miasta oraz o wyzwaniach związanych z ich skutecznym wdrażaniem 

i promocją wśród mieszkańców. 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 4. 

Przygotowany materiał omówiła Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół, Barbara Szalbot, która przedstawiła analizę kosztów w oświacie – 

porównanie za lata 2023–2024. W prezentacji uwzględniono wysokość subwencji oświatowej, 

dotacji oraz funduszu pomocy (UKR). Dyrektor poinformowała, że była to ostatnia analiza 

przygotowana w dotychczasowej formie, ponieważ od bieżącego roku zmienia się system 

subwencjonowania oświaty. Dyrektor zaznaczyła, że największą część wydatków w oświacie 

stanowią wynagrodzenia nauczycieli i pracowników obsługi. Następnie omówiła strukturę 

kosztów oraz wysokość subwencji, dotacji przedszkolnej i środków z funduszu pomocy za lata 

2020–2024. Przedstawiła szczegółowe zestawienie kosztów przypisanych do poszczególnych 

placówek oświatowych funkcjonujących w Wiśle. Szczególną uwagę zwrócono na wysokość 

dotacji przekazywanej do niepublicznych przedszkoli działających na terenie miasta oraz na 

koszty związane z dowozem dzieci niepełnosprawnych do szkół i specjalistycznych ośrodków. 



 
 

Dyrektor przedstawiła także projekty edukacyjne realizowane w placówkach oświatowych w 

latach 2020–2024. Radna Barbara Kędzior zapytała o szczegóły dotyczące programu „Mały 

Mistrz”. Skarbnik Miasta, Łukasz Małysz, omówił zmiany w systemie finansowania oświaty, 

wynikające z nowelizacji ustawy obowiązującej od 1 stycznia 2025 roku. Podkreślił, że 

oszacowanie kosztów funkcjonowania oświaty w obecnych realiach jest coraz trudniejsze. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 5. 

W sprawach bieżących Radna Barbara Kędzior zwróciła uwagę na problem narkomanii 

i nadużywania alkoholu na ławkach za rzeką w centrum miasta. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: Katarzyna Czyż 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Alicja Pilch 

 

 


